Rubricas Generales de Evaluacion
Asignatura: Emprendimiento

1. Evaluaciones escritas (Actividades de contacto con el

docente) — 3.5 puntos

Criterio

Peso (%)

Descripciéon

Comprension conceptual

Aplicacion practica

Claridad y estructura de ideas

Ortografia y presentacion

30 %

30 %

20 %

20 %

Dominio de conceptos clave: mi-
sion, visiéon, DAFO, innovacién,
etc.

Resolucién de casos o problemas
usando adecuadamente los conte-
nidos.

Redaccién clara, ideas organiza-
das, coherencia en el argumento.
Uso correcto del lenguaje escrito
y presentacion formal.

2. Talleres / Practicas experimentales — 3.5 puntos

Criterio

Peso (%)

Descripciéon

Participacion activa
Aplicacion de herramientas
Solucién propuesta / resultado

Presentacion visual / orden

25 %
25%
30 %

20 %

Iniciativa, compromiso y trabajo
colaborativo dentro del grupo.
Uso correcto de Canvas, DAFO,
analisis de mercado, etc.
Coherencia, viabilidad e innova-
cién en la propuesta.

Claridad visual, organizacién y
creatividad en los entregables.




3. Tareas, exposiciones e investigaciones (Actividades
autonomas) — 3.0 puntos

Criterio Peso (%) Descripcién

Cumplimiento de la consigna 25 % Entrega completa, responde a lo
solicitado.

Profundidad del anélisis 25 % Contenido argumentado, con da-
tos y reflexién critica.

Originalidad y aporte personal 25% Ideas propias, propuestas innova-
doras y bien fundamentadas.

Calidad de presentacion 25 % Estructura, redaccion, formato

adecuado y referencias si aplican.

Resumen de Ponderacion Final

Categoria de Evaluacién Peso (%) | Puntaje sobre 10
Evaluaciones escritas (contacto con do- 35% 3.5

cente)

Talleres / practicas (practico experi- 35% 3.5
mental)

Tareas, exposiciones e investigaciones 30 % 3.0
(auténomo)

Total 100 % 10.0




